ATA N.º 4/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA RECRUTAMENTO DE TÉCNICO/A SUPERIOR, A TERMO RESOLUTIVO CERTO, POR UM ANO, PARA

A ESTRUTURA DE AMBIENTE, RECURSOS NATURAIS E PROTEÇÃO CIVIL – PROC. 2021_07

ATA DA REUNIÃO DO JÚRI PARA APLICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO – AVALIAÇÃO CURRICULAR

Aos dezasseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da CIM Região de Coimbra, reuniu o Júri do procedimento

concursal referido em epígrafe, constituído por Paula Cristina da Silva Silvestre, Chefe de Divisão em regime de substituição da

Divisão Administrativa e Financeira da Comunidade Intermunicipal da Região de Coimbra, (CIM-RC) como Presidente do Júri,

Ana Cristina Amaro Figueiredo e Filipa Margarida da Costa Santos, Técnicas Superiores da Equipa Multidisciplinar - Estrutura de

Apoio Técnico da CIM-RC, ambas como vogais, a fim de deliberarem sobre o resultado da aplicação do primeiro método de

seleção – Avaliação Curricular, conforme o aviso de abertura – e elaborar a respetiva lista de classificação, de acordo com o

disposto no artigo 25.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 10 de

janeiro.

Lista de Classificação da Avaliação Curricular (ordenada alfabeticamente)

HA FP EP AD Nota Final Resultado

Ana Margarida Moreira Raimundo 16 8 4 14 8,60 Reprovado

Carla Alexandra de Sousa Saraiva Ferreira 14 20 4 14 11,80 Aprovado

Cristina Lopes Pessoa 16 4 4 14 7,40 Reprovado

Filipe Antero de Araújo Firmo 16 8 4 14 8,60 Reprovado

Luís Carlos Henriques dos Santos 14 12 4 14 9,40 Reprovado

Luís Filipe Ferreira da Silva 16 12 4 14 9,80 Aprovado

Maria Fernanda Rodrigues Felício 14 4 8 14 8,60 Reprovado

Nadya Michelle Leal Cunha 14 4 8 14 8,60 Reprovado

Roberto Micael da Silva Mamede 14 4 4 14 7,00 Reprovado

Sandra Isabel Matos Castro Amorim 16 15 20 14 17,10 Aprovado

Silvia Manuela da Rocha Oliveira 14 15 12 14 13,50 Aprovado

Fórmula de cálculo:  AC = (20% X HL)+(30% X FP)+(40% X EP)+(10% X AD), em que:

AC = Avaliação Curricular

HL = Habilitações Literárias

FP = Formação Profissional

EP = Experiência Profissional

AD = Avaliação de Desempenho

O júri deliberou, em conformidade com o n.º 1 do artigo 25.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua atual redação, afixar a

presente ATA no átrio do Edifício Sede desta CIM e na respetiva página eletrónica em https://www.cim-

regiaodecoimbra.pt/documento/em-curso/, para aí poder ser consultada.

O júri deliberou ainda, em conformidade com o disposto no n.º 1 do artigo 10.º, conjugado com o disposto no n.º 2 do artigo 7.º ambos

da citada Portaria, notificar, através de email, os candidatos com valoração igual ou superior a 9,50 valores para a realização do 2.º e

último método de seleção – Entrevista Profissional de Seleção,  a decorrer no Edifício Sede desta CIM, sito na Rua do Brasil 131, 3030-

175 Coimbra, no próximo dia 24 de maio de 2022, de acordo com os horários constantes da seguinte tabela:

Nome do Candidato Hora da Entrevista Profissional de Seleção

Carla Alexandra de Sousa Saraiva Ferreira 09:30h

Luís Filipe Ferreira da Silva 09:30h

Sandra Isabel Matos Castro Amorim 10:00h

Silvia Manuela da Rocha Oliveira 10:00h

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada por todos os

membros do Júri.

O Júri do Procedimento Concursal,

_______________________________

________________________________  ____________________________

(Paula Cristina da Silva Silvestre)   (Ana Cristina Amaro Figueiredo)  (Filipa Margarida da Costa Santos)